Si dà atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul BURP a cura del Servizio Formazione Professionale.

Adempimenti contabili di cui alla L.R. n.28/01

Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento dal bilancio regionale.

DETERMINA

Per quanto in premessa citato e che qui s'intende integralmente riportato:

di dare atto che vengono accolte le richieste formulate dagli enti assegnatari delle attività di cui alle determinazioni dirigenziali n. 2168/10, 869/11 e 806/11;

di dare atto che, con il presente atto si dispone che le attività corsuali potranno essere avviate entro e non oltre il 30 settembre 2011.

Il presente provvedimento, redatto in unico originale, composto da n. 4 pagine

- è immediatamente esecutivo;
- sarà reso pubblico, ai sensi del 3° comma art.16, del decreto del Presidente della Giunta Regionale n.161 del 22/02/08, mediante pubblicazione nell'Albo del Servizio Formazione Professionale, ove resterà affisso per n. 10 giorni lavorativi;
- sarà trasmesso ai competenti Dirigenti degli Uffici del Servizio, per la dovuta notifica agli interessati e per gli adempimenti di competenza;
- sarà trasmesso, in copia conforme all'originale, al Segretariato Generale della Giunta Regionale - ai sensi dell'art.6, comma 5 della L.R. n.7/97 - ed in copia all' Assessore alla Formazione Professionale.

Il Dirigente del Servizio Formazione Professionale Dott.ssa Giulia Campaniello DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-VIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 27 luglio 2011, n. 1555

P.O. PUGLIA - F.S.E. 2007/2013 - Ob. 1 Convergenza approvato con Decisione C(2007)5767 del 21/11/2007 (2007IT051PO005) Asse I - Adattabilità - Avviso n. 9/2010 - "EUROFORMAZIONE DIFESA" - D.D. n. 1134 del 06/06/2011: Precisazioni paragrafo J) dell'Avviso.

L'anno **2011** addì **27** del mese di **LUGLIO** in Bari, presso il Servizio Formazione Professionale

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTI gli artt. 4 e 16 del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni;

VISTI gli artt. 4, 5 e 6 della Legge Regionale n. 7/1997;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261/1998;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 22 febbraio 2008 n. 161;

RITENUTO di dover provvedere in merito, con l'adozione della presente decisione finale, in quanto trattasi di materia ricadente in quella di cui all'art. 5, comma 1, della richiamata L.R. n. 7/1997;

VISTA la relazione di seguito riportata:

Con Decisione C(2007)5767 del 21/11/2007 (2007IT051PO005) la Commissione Europea ha approvato il *P.O. PUGLIA per il Fondo Sociale Europeo 2007/2013 - Obiettivo 1 Convergenza*.

Considerato che:

- in data 21/11/2001 veniva sottoscritto un "*proto-collo d'intesa*" tra la Regione Puglia ed il Comando Militare Esercito "PUGLIA".
- in data 14/06/2006 veniva sottoscritta apposita "convenzione" tra Regione Puglia e Ministero della Difesa, per la realizzazione di un progetto

formativo denominato "*Euroformazione Difesa*" (convenzione rinnovata in data 23/04/2010),

- con D.D. n. 2620 del 30/11/2010, pubblicata sul BURP n. 184 del 09/12/2010 si procedeva all'e-manazione dell'Avviso n. 9/2010 - EUROFOR-MAZIONE DIFESA per la presentazione di progetti finanziati a valere sul P.O. Puglia FSE 2007-2013, ASSE I - Adattabilità, destinato ai giovani militari volontari in ferma prefissata di 1 anno (VFP-1), in ferma breve (VFB) e in ferma prefissata di 4 anni (VFP-4), in continuità con gli interventi attuati in passato e rivolto al potenziamento delle competenze trasversali, finalizzate ad elevare la preparazione professionale dei giovani militari e agevolare il loro inserimento nel mondo del lavoro.

In data 23/06/2011 sul BURP n. 111 del 14/07/2011 è stata pubblicata la D.D. n. 1441 del 11/07/2011, relativa all'approvazione delle graduatorie.

In merito a tale determinazione dirigenziale n. 3 progetti hanno trovato capienza nelle risorse disponibili e quindi sono stati finanziati.

A seguito di una prima riunione svoltasi con i n. 3 enti assegnatari dei progetti sono scaturite alcune problematiche di seguito evidenziate.

Il penultimo comma del paragrafo J) OBBLIGHI DEL SOGGETTO ATTUATORE dello stesso avviso che recita: "Il soggetto attuatore dovrà far pervenire la documentazione richiesta (ad esclusione del documento d) che potrà essere presentato, unitamente alla fideiussione, contestualmente alla richiesta dell'anticipo) per la stipula della convenzione entro e non oltre 30 giorni dalla pubblicazione della graduatoria sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia."

La già citata determinazione dirigenziale n. 1441/11 è stata pubblicata in data 14 luglio 2011 e, quindi secondo quanto precisato al paragrafo J, il termine ultimo per la consegna della documentazione per la stipula della convenzione è il 14 agosto 2011, periodo nel quale il personale si trova in congedo per ferie.

Pertanto, accogliendo le richieste degli enti attuatori, con il presente provvedimento si stabilisce che il termine ultimo per la consegna della documentazione di cui al paragrafo *J) OBBLIGHI DEL SOGGETTO ATTUATORE* dell'avviso n. 9/2010 viene prorogato al 15 settembre 2011.

Si dà atto che il presente provvedimento, con il relativo allegato, sarà pubblicato sul BURP a cura del Servizio Formazione Professionale.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E S.M.I.

Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento dal bilancio regionale.

DETERMINA

Per quanto in premessa citato e che qui s'intende integralmente riportato:

di dare atto che, con il presente provvedimento, viene prorogato al 15 settembre 2011 il termine ultimo per la consegna della documentazione di cui al paragrafo *J*) *OBBLIGHI DEL SOG-GETTO ATTUATORE* dell'avviso n. 9/2010, approvato con D.D. n. 2620 del 30/11/2010, pubblicata sul BURP n. 184 del 09/12/2010.

Il presente provvedimento, redatto in unico originale, composto da n. 4 pagine:

- è immediatamente esecutivo;
- sarà reso pubblico, ai sensi del 3° comma art. 16, del D.P.G.R. n. 161 del 22/02/2008, mediante affissione all'Albo del Servizio Formazione Professionale, ove resterà affisso per n. 10 giorni consecutivi;
- sarà trasmesso ai competenti Dirigenti degli Uffici del Servizio, per la dovuta notifica agli interessati e per gli adempimenti di competenza;
- sarà trasmesso in copia conforme all'originale al Servizio Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi dell'art. 6, comma quinto, della L.R. n. 7/97 ed in copia all'Assessore alla Formazione Professionale.

Il Dirigente del Servizio Formazione Professionale Dott.ssa Giulia Campaniello